РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Летницкое сельское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

          Принято

Собранием депутатов                                                    27 мая 2010года
О создании Муниципального унитарного

предприятия  Летницкого сельского

поселения  Песчанокопского района

Ростовской области

                             В соответствии  с пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Положением  о порядке распоряжения и управления объектами муниципальной собственности Летницкого сельского поселения, утвержденном Решением Собрания депутатов Летницкого сельского поселения от 01.03.2006  № 23 и пунктом 2.4. Раздела  Положения о порядке создания, ликвидации и реорганизации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденного Решением Собрания депутатов Летницкого сельского поселения от 27.05.2010  № 81,учитывая  нормы статей 215-295 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьи 2 Федерального закона  от 14.11.2002  №  161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» с внесенными изменениями и дополнениями, Собрание депутатов Летницкого сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Администрации Летницкого сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области под руководством главы Летницкого сельского поселения , как органу местного самоуправления Летницкого сельского поселения, учредить на территории  Летницкого сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области Муниципальное унитарное предприятие Летницкого сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области , основанное на праве хозяйственного ведения .

2. Разработать и утвердить Устав вышеуказанного предприятия  постановлением главы Летницкого сельского поселения.

3. Главе Летницкого сельского поселения  своим постановлением назначить  руководителя  Муниципального унитарного предприятия Летницкого сельского поселения  Песчанокопского района Ростовской области с предварительным согласованием кандидатуры руководителя с Собранием депутатов Летницкого сельского поселения .

4. Настоящее решение  вступает в силу с момента его подписания.

5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Летницкого сельского поселения.

Глава Летницкого
сельского поселения                                                               Н.Е.Ткаченко

Село Летник

27 мая 2010года

№ 82